
 

ОКТЯБРЬ РАЙОНУНУН 
№60 ЖАЛПЫ ОРТО БИЛИМ  

БЕРҮҮ МЕКТЕБИ 
БИШКЕК Ш. 

 

 

СРЕДНЯЯ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 60  
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  

Г. БИШКЕК 
 

Буйрук 

 

Приказ № 2/7 

 

От 25 августа 2022 г. г.Бишкек 

 

 «Об усилении мер по противопожарной безопасности и назначение ответственных за 

противопожарную безопасность». 

 

В целях обеспечения пожарной безопасности в школе, а также своевременного 

выполнения противопожарных мероприятий, приказываю: 

1.Назначить лиц ответственных за обеспечение пожарной безопасности, соблюдение 

противопожарного режима, наличие и сохранность первичных средств пожаротушения 

школы следующих учителей: 

-зам. директора по УВР Яковлева О.В. 

-зам. директора по АХЧ Керимбаев А. Д. 

-зам. директора по ВР Алимбекову А.И. 

2.Контроль за соблюдением работниками СОШ №60 требований пожарной безопасности 

возложить на зам. директора по УВР Ахмедову Д.Т. 

3.Возложить ответственность за технически исправное состояние  и готовность к 

действию средств пожаротушения (огнетушителей, пожарных кранов) на  зам. директора 

по АХЧ Керимбаев А. Д. 

4.Ответственность за технически исправное состояние пожарной сигнализации возложить 

на зам директора по АХЧ Керимбаев А. Д. 

5.Возложить отвественность за проверку путей эвакуации учащихся за проведения 

мероприятия – Алимбекову А.И. 

6.Назначить следующих сотрудников ответственными за эвакуацию учащихся и 

персонала в случае возникновения пожара: 

1 этаж - Керимбаев  А. Д. зам директора по АХЧ 

2 этаж - Текбаева Э.Э. зам. директора по нач. школе 

3 этаж  - Мамбетова Ж.Ж. зам. директора по гос.языку 

4 этаж – Данько А.Н. зам. директора по УВР 

7.Возложить ответственность за эвакуацию учащихся в случае пожара в учебных 

кабинетах, спортивном и актовом зале, на учителя проводившего урок или мероприятие. 

8.Ответственному за противопожарную безопасность  зам. директора  по АХЧ Керимбаев  

А. Д. 

провести в течение года три занятия с лицами ответственными за эвакуацию учащихся: 



- классным руководителям всех классов внести в планы воспитательной работы беседы с 

учащимися о необходимости соблюдения мер противопожарной безопасности. 

-два раза в течение года (сентябрь, декабрь) на совещаниях при директоре рассматривать 

вопросы состояния пожарной безопасности в учреждении. 

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  



 


